

Әл-Фараби атындағы Қазақ Ұлттық Университеті
Заң факультеті 6В12301 – «Құқық қорғау қызметі» мамандығы бойынша
«Қылмыстық істер бойынша сотқа дейінгі тергеу» пәнінен
2021-2022 оқу жылының көктемгі семестрі
Тәжірибелік сабақтарына тапсырма

№	Тақырып атауы	Тақырып бойынша мәселелі сұрақтар, тапсырмалардың түрлері мен мазмұны	Орындау мерзімі
1	Сотқа дейінгі тергеудің жалпы шарттары	<p style="text-align: center;">Мәселелі сұрақтар:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Сотқа дейінгі тергеу нысандары. 2. Сотқа дейінгі тергеу мерзімдері. 3. Қылмыстық процесстің қағидалары. 4. ПО-да есепке алу-тіркеу тәртібін сақтау. <p style="text-align: center;">Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Сотқа дейінгі тергеп-тексеру жүргізудің жалпы шарттары-баяндама. 2. Қылмыстық процестегі іс жүргізу мерзімдері-баяндама. 3. Қылмыстық қудалау органдарының қызметі-реферат. 	1
2	Сотқа дейінгі тергеу барысында пайдаланылатын ақпараттық жүйелер	<p style="text-align: center;">Мәселелі сұрақтар:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. "ҚАО ААЖ" ақпараттық жүйесінің мәні. 2. СДТБТ базасын жүргізу ерекшеліктері. 3. Сотқа дейінгі тергеуді электронды форматта жүргізу. <p style="text-align: center;">Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. СДТБТ базасы функционалының мәні "тергеу журналы" - баяндама. 2. "ҚАО ААЖ" ақпараттық жүйесіндегі есеп түрлері-презентация. 	2
3	Тергеудің бастапқы кезеңіндегі КТЖТ іс-әрекеттері	<p style="text-align: center;">Мәселелі сұрақтар:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Оқиға орнын қарау тәсілдерінің түрлері. 2. Тергеушінің ТЖТ басшысы ретіндегі функционалдық міндеттері. 3. Жедел-тергеу тобының құрамындағы кезекшілік кезінде жедел уәкілдің функционалдық міндеттері. 4. Оқиға орнын қарау кезінде криминалист-маманның функционалдық міндеттері. 5. Криминалистикалық зерттеулердің түрлері. <p style="text-align: center;">Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері:</p> <p>Презентация жасау</p>	3

4	Бастапқы тергеулік әрекеттері	<p align="center">Мәселелі сұрақтар:</p> <p>1. Оқиға орнын қарау хаттамасын, сызбасын және фототаблицасын құру.</p> <p>2. СДТБТ-да қылмыстық құқық бұзушылық туралы ақпаратты тіркеу туралы баянат жасау.</p> <p align="center">Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері:</p> <p>Іс жүргізу құжаттарын жасау</p>	4
5	Қылмыстық істі өз іс жүргізуіне қабылдау туралы қаулы шығару	<p align="center">Мәселелі сұрақтар:</p> <p>1. Жәбірленушіге жәбірленуші мен прокурорға сотқа дейінгі тергеп-тексерудің басталғаны туралы хабарлама жіберуге міндетті.</p> <p>2. Жедел-тергеу тобын құру туралы қаулы жасау.</p> <p align="center">Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері:</p> <p>Іс жүргізу құжаттарын жасау</p>	5
6	Тергеу әрекеттерінің процессуалдық құжаттары	<p align="center">Мәселелі сұрақтар:</p> <p>1. Жәбірленуші ретінде тану туралы қаулы шығару.</p> <p>2. Жәбірленушіден жауап алу хаттамасын жасау.</p> <p>3. Куәлардан жауап алу хаттамасын жасау.</p> <p align="center">Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері:</p> <p>Іс жүргізу құжаттарын жасау</p>	6
7	Қылмысты ашу барысында анықтау, ЖІҚ қызметкерлерімен ынтымақтастығы.	<p align="center">Мәселелі сұрақтар:</p> <p>1. Бағдарды КПБ, ӘПБ және ПД-тің аумақтық бөлімшелеріне жіберу.</p> <p>2. ПМ ААЖ (ААО ПД) сигналдық есепке қою туралы баянат жасау.</p> <p>3. ҰҚК ШҚ ("Бүркіт" ақпараттық жүйесі) хабарлама жіберу.</p> <p>4. ЖІШ жүргізу туралы жеке тапсырма құру және оны КПБ жіберу.</p> <p>5. Жоғарыда көрсетілген Жеке тапсырмаларға жауаптарды қосу.</p> <p align="center">Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері:</p> <p>Іс жүргізу құжаттарын жасау</p>	7
8	Заттай дәлелдемелермен жұмыс істеу тәртібі	<p align="center">Мәселелі сұрақтар:</p> <p>1. Заттай дәлелдемелерді тану және тіркеу туралы қаулы шығару.</p> <p>2. Заттай дәлелдемелерді сақтау туралы түбіртекті қоса тіркеу.</p> <p align="center">Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері:</p> <p>Іс жүргізу құжаттарын жасау</p>	8

9	Сараптама мен зерттеулерді тағайындау	<p align="center">Мәселелі сұрақтар:</p> <p>1. Криминалистикалық зерттеулер мен сот сараптамаларын (соттық медициналық сараптама, соттық-дактилоскопиялық сараптама, соттық-биологиялық сараптама, одорологиялық зерттеу, суық қаруды зерттеу, медико-криминалистикалық сараптама) тағайындау туралы қаулы шығару.</p> <p>2. Криминалистикалық зерттеулер мен сот сараптамаларын тағайындау туралы жәбірленушіні таныстыру хаттамасын жасау</p> <p>Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері: Іс жүргізу құжаттарын жасау</p>	9
10	Сотқа дейінгі іс жүргізу барысында жасырын тергеу әрекеттерін жүргізу ерекшеліктері	<p align="center">Мәселелі сұрақтар:</p> <p>1. ЖТӨ-2 жүргізу туралы тергеушінің тапсырмасын құрастыру.</p> <p>2. Қаулы шығаруға жедел қызметкерінің ЖТӨ-ні жүргізу туралы-2.</p> <p>3. ЖТӨ-2 нәтижелерінің стенограммасын құру.</p> <p>Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері: Іс жүргізу құжаттарын жасау</p>	10
11	Сотқа дейінгі тергеу барысында процестік мәжбүрлеу шараларын қолдану.	<p align="center">Мәселелі сұрақтар:</p> <p>1. Күдіктіні ұстау туралы жедел қызметкердің баянатын жасау.</p> <p>2. Күдіктіні ұстау туралы хаттама жасау.</p> <p>3. Күдіктіні жеке тінту хаттамасын жасау.</p> <p>Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері: Іс жүргізу құжаттарын жасау</p>	11
12	Сотқа дейінгі іс жүргізу барысында тергеу және іс жүргізу әрекеттерін жүргізу ерекшеліктері	<p align="center">Мәселелі сұрақтар:</p> <p>Тергеу әрекеттерін жүргізудің жалпы ережелері.</p> <p>Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері: Іс жүргізу құжаттарын жасау</p>	12
13	Адамды күдікті деп танудың іс жүргізу тәртібі және күдіктінің іс-әрекетін сотқа дейінгі іс жүргізу барысында саралауды айқындау.	<p align="center">Мәселелі сұрақтар:</p> <p>1. Күдіктінің әрекетін саралауды анықтау.</p> <p>2. Күдіктіге оның әрекетін саралау туралы қаулыны жариялаудың іс жүргізу тәртібі.</p> <p>3. Күдіктінің әрекетін саралауды өзгерту және толықтыру.</p>	13

		Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері: Іс жүргізу құжаттарын жасау	
14	Сотқа дейінгі тергеп-тексеруді аяқтаудың, айыптау актісін жасау.	Мәселелі сұрақтар: 1. Қылмыстық процеске қатысушыларды қылмыстық іс материалдарымен таныстыру. 2. Қылмыстық іс материалдарымен танысу аяқталғаннан кейін мәлімделген өтінішхаттарды қарау және шешу тәртібі. Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері: Іс жүргізу құжаттарын жасау	14
15	Қылмыстық істі прокурорға жіберудің іс жүргізу тәртібі	Мәселелі сұрақтар: 1. Айыптау актісінің және қылмыстық істің мазмұны мен прокурорға жіберілуі. 2. Айыптау актісімен келіп түскен қылмыстық істі зерделеу кезіндегі прокурордың іс-әрекеті Тапсырмалардың мазмұны мен түрлері: Іс жүргізу құжаттарын жасау	15

Ұсынылатын әдебиеттер тізімі

Негізгі:

Нормативтік-құқықтық актілер:

1. Қазақстан Республикасының Конституциясы 1995 жылғы 30 тамызда
2. Қазақстан Республикасының Қылмыстық-пим роцестік кодекс 2014 жылғы 4 сәуір № 231-V
3. Қазақстан Республикасының «Сот жүйесі мен судьяларының мәртебесі туралы» 2000 жылғы 25 желтоқсан № 132-II Конституциялық заңы
4. Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығы «2010-2020 жылдар аралығында Қазақстан Республикасының құқықтық саясатының Концепциясы» 2009 жылғы 24 тамыз № 858
5. Қазақстан Республикасы Президентінің Жарлығы 2014 жылғы 26 желтоқсандағы № 986 «2015-2025 жылдар аралығында Қазақстан Республикасының жемқорлыққа қарсы стратегиясы».
6. «Қазақстан -2050» Стратегиясы қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты Қазақстан Республикасының Президенті – елбасы Н.Ә. Назарбаевтың Қазақстан халқына Жолдауы
7. Қазақстан Республикасы Президентінің 2015 жылғы 20 мамырдағы «Ұлт жоспары – бес институционалдық реформаны жүзеге асыру жөніндегі 100 нақты қадам» бағдарламасы.
8. «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне қылмыстық, қылмыстық-процестік заңнаманы жетілдіру және жеке адам құқықтарының қорғалуын күшейту мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 2019 жылғы 27 желтоқсандағы № 292-VI ҚРЗ Қазақстан Республикасының Заңы.

9. Қазақстан Республикасының заңы «құқық қорғау қызметі туралы» 2011 жылғы 6 қараша № 380-IV
10. Қазақстан Республикасының заңы 2014 жылғы 23 сәуір № 199-V «Қазақстан Республикасының ішкі істер органдар туралы» (Қазақстан Республикасының заңы 2017 жылғы 30 маусымдағы № 81-VI «прокуратура туралы» (21.01.2019 толық және өзгер).
11. Қазақстан Республикасы Жоғарғы соттың қаулысы 2017 жылғы 8 қарашадағы № 10 нормативтік қаулысы «Қылмыстық істі сот отырысына дайындау барысында қылмыстық-процестік заңнама нормаларын кейбір мәселелер туралы».
12. Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 2011 жылғы 12 шілдегі № 63 бұйрығы «Қазақстан Республикасы Қарулы күштерінде және басқа да әскерлері мен әскери құрамаларында әскери басқару және қылмыстық қудалау органдарының заңдылықты, құқықтық тәртіпті және қылмысқа қарсы күресті Үйлестіру кеңесінің ережелері туралы».
13. Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2011 жылғы 28 маусымдағы № 311 «Ішкі істер органдары кезекші жедел-тергеу топтарының қылмыстар мен оқиғалар туралы хабарламалар мен өтініштерге ден қоюның бірыңғай тәртібі туралы нұсқаулықты бекіту туралы» бұйрығы (24.05.2013 толық және өзгер.).
14. «Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының бұйрығы 2014 жылғы 19 қыркүйектегі № 89 «Қылмыстық құқық бұзушылықтар туралы арыздарды, хабарларды және баянаттарды қабылдау және тіркеу, сондай-ақ Сотқа дейінгі тергеп-тексерудің бірыңғай тізілімін жүргізу қағидаларын бекіту туралы» (15.01.2020 толық және өзгер.).
15. Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2014 жылғы 30 желтоқсандағы № 960 бұйрығы «Ішкі істер органдарында Сотқа дейінгі тергеп-тексерудің бірыңғай тізілімін жүргізу бойынша функцияларды бөлу туралы» (15.03.2016. берілген өзгерістермен).
16. Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2018 жылғы 10 сәуірдегі № 276, Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2018 жылғы 19 сәуірдегі № 476, Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері және сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі төрағасының 2018 жылғы 20 сәуірдегі № 109, Қазақстан Республикасы Мемлекеттік күзет қызметі бастығының 2018 жылғы 12 сәуірдегі № 11-11, Қазақстан Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті төрағасының 2018 жылғы 10 сәуірдегі № 30 «Жасырын тергеу әрекеттерін жүргізу қағидаларын бекіту туралы» бірлескен бұйрығы (14.05.2020 толық және өзгер.).
17. Құқық қорғау органдардың құқық қорғау, арнаулы мемлекеттік және өзге де органдардың ақпарат алмасу жүйесінен жария емес тергеу әрекеттері мен жедел-іздігі қызметін жүргізу үшін, сондай-ақ өздеріне жүктелген өзге де міндеттерді шешу үшін қажетті ақпаратты алу қағидалары мен негіздерін бекіту туралы Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 2015 жылғы 21 желтоқсандағы № 150, Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2015 жылғы 31 желтоқсандағы № 1119, Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2015 жылғы 30 желтоқсандағы № 733 және Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері министрінің 2015 жылғы 30 желтоқсандағы № 21 бірлескен бұйрығы (18.04.2017 берілген өзгерістер мен толықтырулармен).
18. Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 2016 жылғы 2 қыркүйектегі № 145, Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрінің 2016 жылғы 3 қарашадағы № 1023, Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2016 жылғы 30 қарашадағы № 628 және Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері және сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі төрағасының 2016 жылғы 15 қарашадағы №54 бірлескен бұйрығы «Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының Құқықтық статистика және арнайы есепке алу жөніндегі комитетінің электрондық порталы арқылы келіп түскен қылмыстық құқық бұзушылықтар туралы арыздарды ішкі істер органдарында, сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметте және экономомикалық тергеу қызметінде тіркеу туралы».
19. Қазақстан Республикасы ПМ бұйрығы 2017 жылғы 28 тамыздағы № 590 «ішкі істер органдарының есепке алу-тіркеу тәртібін күшейту туралы шаралары».

20. Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының бұйрығы 2018 жылы 3 қаңтардағы № 2 «Қылмыстық сот ісін электрондық форматта жүргізу жөніндегі нұсқаулықты бекіту».
21. Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының бұйрығы 2018 жылы 12 ақпандағы № 19 «Қылмыстық қудалауды қадағалау туралы нұсқаулықты бекіту».

Оқулықтар, оқу құралдары, комментарийлар:

1. Когамов М.Ч. Комментарий к Уголовно-процессуальному кодексу Республики Казахстан (извлечения). – Алматы: «Жеті Жарғы», 2015. – 352 с.
2. Когамов М.Ч. Комментарий к Уголовно-процессуальному кодексу Республики Казахстан. Общая и Особенная части (в 2-х томах). – Алматы: Жеті Жарғы, 2015. – 1592 с.
3. Гончаров И.В., Барбин В.В., Киричёк Е.В. Обеспечение прав и свобод человека и гражданина в деятельности органов внутренних дел: учебник / под ред. доктора юридических наук, профессора И.В. Гончарова. – М.: Академия управления МВД России, 2015. – 308 с.
4. Хан В.В. Принципы уголовного процесса Республики Казахстан: Учебное пособие. – Алматы: ООНИИРИП Алматинской академии МВД РК, 2015. – 146 с.
5. Журсимбаев С.К. Организация досудебного расследования (уголовных правонарушений) в Республике Казахстан. Учебник: Алматы, 2015. – 528 с.
6. Безлепкин Б.Т. Настольная книга следователя и дознавателя. 3-е издание, переработанное и дополненное с учетом Федерального закона № 158-ФЗ Москва: Проспект, 2015. – 296 с.
7. Комментарий к уголовно-процессуальному кодексу Республики Казахстан (главы 7, 11, 13, 20, 40-53, 64-70) / под ред. к.ю.н. Касимова А.А. – Астана: Верховный суд Республики Казахстан, 2015. – 441 с.
8. Кулибаев Т.А. Теоретические основы информационного взаимодействия при расследовании преступлений: Монография / Кулибаев Т.А. – Алматы: Алматинская академия МВД Республики Казахстан, 2016. – 210 с.
9. Шейфер С.А. Доказательства и доказывание по уголовным делам: проблемы теории и правового регулирования: монография 2-е издание, исправленное и дополненное. М.: Норма: ИНФРА-М, 2016. – 240 с.
10. Уголовно-процессуальное право Республики Казахстан. Общая часть: учебник / О.Т. Сейтжанов, А.В. Брылевский, С.Н. Бачурин и др. – Костана: Костанайская академия МВД РК им. Ш. Кабылбаева, 2016. – 197 с.
11. Баев О.Я., Комаров И.М. Тактические операции в досудебном производстве по уголовным делам: основы теории и практики. – М., 2016. – 264 с.
12. Уголовно-процессуальное право Республики Казахстан: конспект лекций / под общ. ред. Б.Х. Толеубековой. – Алматы: Жеті жарғы, 2016. – 392 с.
13. Уголовно-процессуальное право: учебник для бакалавриата и магистратуры / под общ. ред. В.М. Лебедева. – 2-е изд., перераб. и доп. – М.: Издательство: Юрайт, 2017. – 1060 с.
14. Организация управления органами внутренних дел: учебник, 2-е издание, дополненное и переработанное / под общей редакцией доктора юридических наук, профессора А.М. Кононова и кандидата юридических наук, доцента И.Ю. Захватова. – М.: Академия управления МВД России, 2017. – 421 с.
15. Уголовный процесс. Особенная часть: учебное пособие: в 2-х томах. – Минск: Академия МВД Республики Беларусь, 2017. – 219 с.
16. Особенности организации деятельности руководителей УВД (ГОРПОВД): методические рекомендации / под ред. д.ю.н., профессора, академика НАН Республики Казахстан, генерал-майора полиции Т.А. Кулибаева. – Алматы: ООНИИРИП Алматинской академии МВД Республики Казахстан, 2018. – 46 с.
17. Когамов М.Ч. Комментарий к Уголовно-процессуальному кодексу Республики Казахстан. Том 1. Общая часть. – 2-е изд., доп. и перераб. – Алматы, 2018. – 736 с.

18. Когамов М.Ч. Комментарий к Уголовно-процессуальному кодексу Республики Казахстан. Том 2. Особенная часть. – 2-е изд., доп. и перераб. – Алматы, 2018. – 1000 с.
19. Омаров Е.А. Правовая помощь в ходе досудебного расследования в Республике Казахстан: Монография. – Астана, 2018. – 212 с.
20. Безлепкии Б.Т. Уголовный процесс в вопросах и ответах. Учебное пособие. – М.: Проспект, 2020. – 304 с.